АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2023

                                                                   № 126
г. Алейск

	О внесении изменений в постановление Администрации Алейского района от 29.12.2022 №695 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края»

          В соответствии  с частью 5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, в целях упорядочения административных процедур и административных действий при предоставлении дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан  за коммунальные услуги,

          п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление Администрации Алейского района от 29.12.2022 №695 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края»  следующие изменения:
          - пункт 2.2.  Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края изложить в следующей редакции:

        «2.2. Администрация Алейского района (главный специалист отдела ЖКХ и транспорта) на основе информации, полученной в соответствии с п. 2.1. настоящего Положения, не позднее десяти рабочих дней со дня получения указанной информации, формирует реестр Получателей Компенсации (приложение 1), подготавливает распоряжение Администрации Алейского района.

Комитет бухчета и отчетности Администрации района не позднее пяти рабочих дней со дня получения распоряжения Администрации района  и реестра Получателей  Компенсации производит перечисление  заявителям.».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Алейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам, председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Половинкина Евгения Анатольевича.

Глава района                                                                                        С.Я.Агаркова
Заместитель главы Администрации

района по оперативным вопросам,

председатель комитета ЖКХ,

транспорта, архитектуры и

строительства

_______________ Е.А. Половинкин

Заместитель председателя комитета
 по правовой политике
_______________ А.Н.Дубских
Г.В.Гранкина

66280